ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                        БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от _________ 2015

                          №  _______

пос.Южный

Об утверждении  требований к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Южненского сельского  поселения

Белореченского района
В соответствии с частью 6 статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 32 Устава  Южненского сельского поселения Белореченского района,   п о с т а н о в л я ю :

1. Уполномочить специалиста  общего отдела администрации Южненского сельского поселения Белореченского района Южненского  информировать граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве муниципальных жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.

2. Утвердить прилагаемые требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Южненского сельского поселения Белореченского района.
3. Общему отделу администрации Южненского сельского поселения Белореченского района (Письменная) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Южненского сельского поселения Белореченского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Южненского сельского  поселения
Белореченского района                                                                         В.М.Россов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Южненского сельского поселения
Белореченского района
от   _________________
Требования

к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

1. Настоящий документ устанавливает требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (далее – Требования).

2. Информация должна содержать сведения о наймодателе, сведения о жилых помещениях, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования:

а) количество жилых помещений;

б) место расположения;

в) общая площадь.

3. Наймодатель информацию о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования,  размещает:

а) в сети Интернет на официальном сайте администрации Южненского сельского поселения Белореченского района;

б)     на    информационных    стендах    в    помещении администрации Южненского  сельского поселения  Белореченского  района, предназначенном для приема документов для постановки на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.

4. Информация, размещаемая на информационных стендах и  официальном сайте администрации Южненского сельского поселения Белореченского района, подлежит обновлению по мере необходимости, но не реже чем один раз в 3 месяца. Информация об освободившихся жилых помещениях должна быть размещена не позднее чем в тридцатидневный срок со дня их освобождения.

5.     В случае обращения гражданина, принятого на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о получении информации, указанной в пункте 2 настоящих Требований, наймодатель обязан:

а)  при письменном обращении - направить письменный ответ в порядке и сроки, указанные в пунктах 6-7 настоящих Требований;

б)     при устном обращении в помещении наймодателя, предназначенном для приема заявлений граждан о предоставлении жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, - дать ответ непосредственно после обращения;

в) при устном обращении по телефону, в том числе во время работы «горячей линии», - дать ответ непосредственно после обращения;

г) при запросе в электронной форме (по электронной почте) - в течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса. При этом ответ на запрос в электронном виде направляется по электронной почте и должен содержать текст запроса гражданина, запрашиваемую информацию в объеме, указанном в пункте 2 настоящих Требований, фамилию, имя, отчество и должность сотрудника наймодателя, направляющего информацию заявителю.

6. Предоставление информации по письменному запросу осуществляется наймодателем в течение 10 рабочих дней со дня его поступления посредством направления почтового отправления в адрес гражданина, либо выдачи запрашиваемой информации лично гражданину по месту нахождения наймодателя, либо направления информации по адресу электронной почты гражданина в случае указания такого адреса в запросе.

7.   В письменном запросе, подписанном гражданином, указываются наймодатель, в адрес которого направляется запрос, фамилия, имя и отчество гражданина, излагается суть заявления, а также в случае направления письменного запроса наймодателю указывается почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, и способ получения информации (посредством почтового отправления или выдачи лично гражданину).

8. Письменный запрос, поступивший в адрес наймодателя, подлежит регистрации в день его поступления с присвоением ему регистрационного номера и проставлением штампа соответствующего наймодателя.

Начальник общего отдела администрации
Южненского сельского поселения

Белореченского района                                                                 Т.В.Письменная
                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Порядку учета наймодателем

заявлений граждан о предоставлении

жилых помещений по договорам

найма  жилых помещений жилищного

фонда социального использования

Форма расписки

о получении заявления о  предоставлении жилых помещений по

договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального

использования

Расписка

о получении и учете  заявления о  предоставлении жилых помещений по

договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального

использования

Настоящим удостоверяется, что заявитель ________________________

                                                                                                   (Ф.И.О.)

__________________________________________ представил(а) наймодателю
__________________________________________________________________
                                                        (наименование наймодателя)

получил «____» _______________ 20___ г., заявление о предоставлении жилого помещения по договору найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и ему присвоен порядковый номер____________ в реестре граждан, подавших заявление о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.

Заявление принял______________________________________________

                                                                                               (должность)

__________________________________________________________________                                                    (Ф.И.О. исполнителя, принявшего заявление)

________________________ «______» __________________20__г.

                            (подпись)                                                                 (дата)

МП